



### **NOTA ACLARATORIA**

En relación con el procedimiento abierto simplificado sumario (artículo 159.6 LCSP), que se tramita para la contratación del servicio **“SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE NUEVE OBRAS ( 9 LOTES)” (Expte. CL/0035/2019)**, se informa lo siguiente:

Que en pliego de cláusulas administrativas particulares se han detectado errores materiales en el apartado D, en el siguiente sentido:

- .- Donde dice: *“Tipo de IGIC 7%”*, debe decir: *“Tipo de IGIC 6,5%”*.
- .- Donde dice: *“Lote 1: 1.233,48 €”* debe decir: *“Lote 1: 1.223,48€”*.
- .- Donde dice: *“Lote 3: 4.599,24 €”* debe decir: *“Lote 3: 4.559,24€”*.

**La coordinadora de Contratación de Obras,  
Servicios y Suministros,**

**(Documento firmado electrónicamente)**